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Ministria e Drejtésisé¢/MinistarsvoPravde/Ministry of Justice
Kabineti i Ministrit t& Drejtésisé-Ured Ministra Pravde-Office of the Minister of Justice
Nr. 330/2025
Daté: /8 /_0F/2025

Né mbéshtetje té nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/1L-113
pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura, (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 11 (paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5) té Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, si dhe né
pajtim me Shtojeén 1 (pika 3) t& Rregullores (QRK) - Nr.14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Zévendésministri
né detyré i Drejtésisé nxjerr:

VENDIM
Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit nr.68/2025 i datés 17.03.2025

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 2.1, pika 2.2 dhe pika 2.14 e Vendimit nr. 68/2025
i datés 17.03.2025 si né vijim:

2.1 Feride Podvorica, MD, Kryesuese;
2.2 Dhurata Matoshi, DMLPPL/MD, zv. Kryesuese;
2.3 Fadilete Hoxha, DPSDPLS/MD, Anétare;

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

o Kabinetit té Ministres né detyré té DJ'ejtési:c;é';
o Sekretares s¢ Pérgjithshme;

o Anétaréve té grupit punues;

o Departamentit pér Politika té Sistemit té Drejtésisé Profesione té Lira dhe Statistika;
o Arkivit té Ministrisé sé Drejtésise;.,
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Nr.6£/2025
DateAE 0y /2025

Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 té Ligjit nr, 06/1.-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (GZ,
nr. 7, 01 Mars 2019), duke u bazuar té nenin 11 (paragrafi 1, nén-paragrati 1.5) té Ligjit nr.
08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenin 31 (paragrafin 1) t& Rregullores
(QRK) - Nr. 17/2024 e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, si dhe né pajtim me
shtojecén 1 (pika 3) t¢ Rregullores QRK-Nr 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Ministrja ¢ Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Punues pér hartimin dhe finalizimin e Projekt akteve nénligjore qé
rrjedhin nga Ligji Nr. 08/1-272 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 06/-10 pér
Notering, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/1-149, si né vijim:

11 Projekt Udhézim Administrativ pér ményrén e mbajtjes sé trajnimit, kushtet
per té trajnuarit, kompensimin, si dhe rregullat pér kandidatét & cilét e kané kalua
provimin pér noterg;

1.2 Projekt Udhézim Administrativ psr ményrén, pérgjegjésing, autorizimet dhe t3
drejtat ¢ gasjes sé noleréve né sistemin informativ noterial si dhe shk3mbimin e

informatave me institucionst e tjeva;

1.3 Projekt Udhézim Administrativ pér ményrén e mbajtjes sé dokumenteve g
krijohen né formé elektronike;

1.4 Projekt Udhézim Administrativ pér Regjistrin Elelkironilk & Testamenteve;

1.5 Projekt Udhézim Administrativ pér nénshkrimin elektronik noterial;

1.6 Projekt Udhézim Administrativ pér qasjen elektronike dhe shfrytézimin e
regjistrave publik, '

2, Grupi punues nga pika 1 e kétij vendimi, pérbéhet nga:
2.1 Fadilete Hoxha, DPSDPLS/MD, Kryesuese;

2.2 Feride Podvorica, DL/MD, zv. I<ryesuese;
2.3 Pérfaqésues nga Kabineti i Ministres/ MD- Anétar;




3. Sipas nevojés dhe me qéllim t¢ realizimit t8 obligimeve t& pércaktuara me kété vendim,
Kryesuesi i Grupit Punues mund té ftojé edhe pérfaqésues té teré pérfshiré institucionet

2.4 Blbasan Dervishaj, DPSDPLS/MD, Anétai;

2.5 Alberita Hyseni, ZL/ZKM, Anétare;

2.6 Pérfagssues nga Késhilli Gjyqésor i Kosovis, Anélar;
2.7 Pérfaqésues nga Oda e Noleréve t& Kosovés, Anétar;

2.8 Pérfagésues nga Agjencia e Shogérisé sé Informacionit; Anétar;
2.9 Pérfaqésues nga Agjencia Kadastrale e Kosovés, Anélar;
2.10 Burbuqe Spahija Kérveshi, DPSDPLS/MD, Anétare;
211 Besa Krasniqi, DPSDPLS/MD, Anétare;

2.12 Serije Makolli, D1./MD, Anétare;

2.13 Tjolla Sojeva Sopi, DBF/MD, Anétare;

2.14 Dhurata Matoshi, DMLPPL/MD, Anétare;

e tjera vendore dhe ndérkombétare si dhe organizatat e shoqérisé civile,

4. Grupi Punues nga pika dy (2) e kétij vendimi obligohet ti pérmbahet rregullave dhe
procedurave té pércaktuara me Rregulloren Nr, 17/2024 (& Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés
dhe standardeve né fuqi pér hartimin e legjislacionit. :

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendini i dérgohet:
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Kabinetil 1é Minisires sé Dicjhsisé:
Zyrés sé Sekretnies s¢ Pérgjithslite;
Auétaréoe té grupit puiities;

Departmnentit pér Politikn té Sistemit t¢ Drejtésisé, Profesione ¢ Lira dhe Statistika dhe

Arkivit té Ministrisé sé Diejiésise.




